РЕШЕНИЕ

11 декабря 2009 г.                                                                           №27
                                                                   г.Санкт-Петербург

О международных договорах и иных нормативных правовых актах в
сфере технического регулирования в таможенном союзе в рамках

Евразийского экономического сообщества

Межгосударственный Совет Евразийского экономического сообщества (высший
орган таможенного союза) на уровне глав правительств решил:

1. Принять:

Соглашение об обращении продукции, подлежащей обязательной оценке
(подтверждению) соответствия, на таможенной территории таможенного союза
(прилагается);

Соглашение о взаимном признании аккредитации органов по сертификации
(оценке (подтверждению) соответствия) и испытательных лабораторий
(центров), выполняющих работы по оценке (подтверждению) соответствия
(прилагается).

2. Провести в срок до 15 апреля 2010 года внутригосударственные процедуры,
необходимые для вступления в силу международных договоров, указанных в
пункте 1 настоящего Решения.

3. Утвердить План мероприятий по реализации положений Соглашений
таможенного союза, указанных в пункте 1 настоящего Решения (прилагается).

4. Установить, что до введения в действие единой формы сертификата
соответствия, сертификаты соответствия на продукцию государств
таможенного союза, в отношении которой установлены одинаковые
обязательные требования, формы и схемы сертификации, а также
применяются одинаковые или сопоставимые методы исследований (испытаний)
и измерений продукции, переоформляются органом по сертификации (оценке
(подтверждению) соответствия) государства, на территорию которого
поставляется продукция, без проведения дополнительных процедур
сертификации.

5. Комиссии подготовить и внести на рассмотрение очередного заседания
Межгоссовета Евразийского экономического сообщества (высшего органа
таможенного союза) на уровне глав правительств проект решения о передаче
Комиссии полномочий, предусмотренных международными договорами,
указанными в пункте 1 настоящего Решения.

6. Правительствам государств – членов таможенного союза в рамках
Евразийского экономического сообщества принять меры по подготовке
изменений в национальные законодательства с целью приведения их до 1

http://www.tsouz.ru/MGS/mgs-11-12-09/Pages/mgs25-27-pril1.aspx
http://www.tsouz.ru/MGS/mgs-11-12-09/Pages/mgs25-27-pril2.aspx
http://www.tsouz.ru/MGS/mgs-11-12-09/Pages/mgs25-27-pril3.aspx

июля 2010 года в соответствие с международными договорами, указанными в
пункте 1 настоящего Решения.

Члены Межгосударственного Совета:

От
Республики
Беларусь

От
Республики
Казахстан

От
Российской
Федерации